
 



 

 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas 

 



 

 

Příloha č. 3: Krabicové grafy parametrů ES - Equilibrium Score  

 
Poznámky: Svislá osa značí číselnou hodnotu ES v procentech (%), vyhodnocenou přístrojem 

Neurocom EquiTtest. Každý graf hodnotí pomocí Wilcoxonova párového testu statisticky změnu 
parametrů za podmínek 1 – 6 testu SOT. Horizontální osa značí, zda jde o analýzu dat after: po 
manuální intevenci, nebo before: před manuální intervencí.  

 



 

 

Příloha č 4: Krabicové grafy parametrů STRA - Strategie 

 
Poznámky: Svislá osa značí číselnou hodnotu STRA v procentech (%), vyhodnocenou 

přístrojem Neurocom EquiTest. Každý graf hodnotí pomocí Wilcoxonova párového testu statisticky 
změnu parametrů za podmínek 1 – 6 testu SOT. Horizontální osa značí, zda jde o analýzu dat after: 
po manuální intevenci, nebo before: před manuální intervencí.  
 
 
  



 

 

Příloha č. 5: Krabicové grafy pro somatosenzorický, vestibulární a vizuální aparát 

 
Poznámky: Svislá osa značí číselnou hodnotu využití daného somatosenzorického systému 

v procentech (%), vyhodnocenou přístrojem Neurocom EquiTest. Každý graf hodnotí pomocí 
Wilcoxonova párového testu statisticky změnu parametrů SOM, VES, VIZ. Horizontální osa značí, 
zda jde o analýzu dat after: po manuální intevenci, nebo before: před manuální intervencí.  
  

after before

94
96

98
10

0
Somato vs. Therapy

 Paired Wilcoxon test p−value = 0.639  

Treatment

So
m

at
o

after before

75
80

85
90

95

Visual vs. Therapy
 Paired Wilcoxon test p−value = 0.761  

Treatment
V

is
ua

l

after before

60
65

70
75

80
85

Vestibular vs. Therapy
 Paired Wilcoxon test p−value = 0.065  

Treatment

Ve
st

ib
ul

ar



 

 

Příloha č. 6: Zdrojová data pro posturografii 

 
Poznámky: Tabulka zdrojových dat pro přílohy 3 a 4. Každý z průměrů byl počítán ze 3 hodnot 

měřených na posturografu, protokolem SOT. Hodnoty jsou zde též v procentech (%). Sloupce 1 -10 
znamenají testované probandy. Before: hodnoty před terapií. After: hodnoty po terapii. 

H
o

u
slista

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0

b
e
fo
re

p
aram

etr
testu

je
N

o
rm

a
p

rů
m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

ES1
 (%

)
SEN

Z
9

0
,0

0
0

9
2

,6
6

7
9

5
,3

3
3

9
5

,0
0

0
9

6
,0

0
0

9
5

,6
6

7
9

0
,6

6
7

9
4

,3
3

3
9

5
,0

0
0

9
5

,3
3

3
9

6
,3

3
3

ES2
 (%

)
SEN

Z
8

5
,0

0
0

9
2

,0
0

0
9

1
,3

3
3

9
4

,3
3

3
9

3
,3

3
3

9
2

,0
0

0
8

5
,3

3
3

9
3

,3
3

3
9

5
,0

0
0

9
2

,6
6

7
9

6
,6

6
7

ES3
 (%

)
SEN

Z
8

6
,0

0
0

9
0

,0
0

0
8

5
,0

0
0

9
5

,0
0

0
9

3
,3

3
3

9
0

,6
6

7
7

9
,3

3
3

9
4

,6
6

7
9

5
,3

3
3

9
1

,6
6

7
9

5
,0

0
0

ES4
 (%

)
V

ISIO
N

7
0

,0
0

0
8

3
,0

0
0

9
1

,6
6

7
8

8
,3

3
3

8
9

,6
6

7
9

2
,0

0
0

6
9

,0
0

0
8

9
,6

6
7

8
8

,3
3

3
9

1
,6

6
7

8
7

,0
0

0

ES5
 (%

)
V

ESTIB
5

2
,0

0
0

7
2

,3
3

3
7

1
,0

0
0

7
4

,0
0

0
6

7
,3

3
3

6
7

,6
6

7
5

1
,3

3
3

7
6

,0
0

0
7

2
,3

3
3

6
1

,0
0

0
6

3
,3

3
3

ES6
 (%

)
V

ESTIB
4

8
,0

0
0

7
4

,6
6

7
6

8
,0

0
0

7
7

,3
3

3
7

3
,3

3
3

6
7

,6
6

7
4

4
,3

3
3

7
1

,0
0

0
8

4
,3

3
3

6
9

,6
6

7
7

2
,3

3
3

STR
A

1
9

6
,6

6
7

9
8

,0
0

0
9

2
,6

6
7

9
8

,0
0

0
9

6
,3

3
3

9
7

,6
6

7
9

7
,3

3
3

9
6

,6
6

7
9

8
,0

0
0

9
8

,0
0

0

STR
A

2
9

7
,0

0
0

9
7

,3
3

3
9

5
,0

0
0

9
7

,3
3

3
9

4
,3

3
3

9
6

,0
0

0
9

5
,6

6
7

9
7

,6
6

7
9

8
,0

0
0

9
8

,0
0

0

STR
A

3
9

0
,6

6
7

9
4

,3
3

3
9

5
,0

0
0

9
7

,3
3

3
9

4
,3

3
3

9
5

,3
3

3
9

8
,0

0
0

9
7

,6
6

7
9

6
,0

0
0

9
8

,0
0

0

STR
A

4
8

6
,6

6
7

9
3

,6
6

7
8

8
,3

3
3

9
2

,6
6

7
9

3
,3

3
3

8
8

,0
0

0
9

3
,3

3
3

9
0

,3
3

3
9

3
,6

6
7

9
3

,3
3

3

STR
A

5
8

6
,0

0
0

8
4

,0
0

0
7

7
,0

0
0

8
9

,3
3

3
8

6
,3

3
3

8
4

,6
6

7
8

8
,3

3
3

8
0

,6
6

7
8

8
,0

0
0

8
8

,0
0

0

STR
A

6
8

7
,3

3
3

8
6

,3
3

3
8

5
,6

6
7

9
0

,0
0

0
8

1
,3

3
3

8
5

,0
0

0
9

0
,6

6
7

8
9

,3
3

3
8

9
,3

3
3

9
0

,3
3

3

H
o

u
slista

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0

afte
r

p
aram

etr
testu

je
N

o
rm

a
p

rů
m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

p
rů

m
ěr

ES1
 (%

)
SEN

Z
9

0
,0

0
0

9
5

,0
0

0
9

6
,0

0
0

9
5

,0
0

0
9

6
,6

6
7

9
5

,6
6

7
9

2
,3

3
3

9
6

,0
0

0
9

6
,6

6
7

9
7

,3
3

3
9

5
,6

6
7

ES2
 (%

)
SEN

Z
8

5
,0

0
0

9
5

,3
3

3
9

4
,3

3
3

9
4

,0
0

0
9

0
,0

0
0

9
1

,0
0

0
9

1
,3

3
3

9
3

,0
0

0
9

4
,3

3
3

9
3

,6
6

7
9

4
,3

3
3

ES3
 (%

)
SEN

Z
8

6
,0

0
0

9
1

,6
6

7
9

4
,0

0
0

9
3

,0
0

0
9

1
,0

0
0

9
3

,0
0

0
9

0
,3

3
3

9
3

,0
0

0
9

5
,0

0
0

9
2

,6
6

7
9

1
,0

0
0

ES4
 (%

)
V

ISIO
N

7
0

,0
0

0
8

7
,0

0
0

9
1

,0
0

0
8

8
,3

3
3

8
5

,6
6

7
8

8
,6

6
7

6
9

,3
3

3
7

8
,0

0
0

9
4

,6
6

7
8

8
,6

6
7

9
2

,3
3

3

ES5
 (%

)
V

ESTIB
5

2
,0

0
0

8
1

,3
3

3
7

0
,3

3
3

7
6

,0
0

0
6

7
,0

0
0

7
0

,6
6

7
5

3
,3

3
3

7
1

,6
6

7
7

9
,0

0
0

6
3

,3
3

3
7

0
,0

0
0

ES6
 (%

)
V

ESTIB
4

8
,0

0
0

7
8

,3
3

3
6

1
,3

3
3

7
8

,3
3

3
7

0
,3

3
3

7
8

,0
0

0
6

1
,6

6
7

6
7

,6
6

7
8

2
,0

0
0

7
3

,0
0

0
8

2
,0

0
0

STR
A

1
9

8
,0

0
0

9
7

,6
6

7
9

4
,3

3
3

9
8

,0
0

0
9

4
,6

6
7

9
8

,0
0

0
9

8
,0

0
0

9
8

,0
0

0
9

8
,0

0
0

9
8

,0
0

0

STR
A

2
9

7
,0

0
0

9
7

,6
6

7
9

3
,3

3
3

9
6

,6
6

7
9

5
,6

6
7

9
7

,0
0

0
9

6
,3

3
3

9
6

,3
3

3
9

6
,6

6
7

9
7

,6
6

7

STR
A

3
9

5
,0

0
0

9
7

,6
6

7
9

5
,0

0
0

9
6

,6
6

7
9

5
,3

3
3

9
6

,3
3

3
9

7
,3

3
3

9
6

,6
6

7
9

8
,0

0
0

9
6

,0
0

0

STR
A

4
9

1
,6

6
7

9
4

,0
0

0
8

9
,6

6
7

9
2

,6
6

7
9

2
,3

3
3

9
1

,0
0

0
9

2
,6

6
7

9
4

,0
0

0
9

5
,0

0
0

9
4

,6
6

7

STR
A

5
9

0
,3

3
3

9
1

,3
3

3
8

3
,3

3
3

8
9

,6
6

7
8

7
,0

0
0

8
7

,6
6

7
9

0
,3

3
3

8
9

,6
6

7
8

8
,0

0
0

9
0

,3
3

3

STR
A

6
8

9
,3

3
3

8
6

,3
3

3
8

2
,0

0
0

9
0

,3
3

3
8

9
,0

0
0

8
6

,6
6

7
9

0
,0

0
0

9
1

,6
6

7
9

0
,0

0
0

9
2

,0
0

0

SO
T

SO
T



 

 

Příloha č. 7: Shapiro – Wilkův test normality 

 
Poznámky: Normalita dat naměřených protokolem SOT byla otestována pomocí Shapiro-

Wilkova testu. Byly testovány data before: před manuální intervencí i after: po manuální intervenci. 
Hodnota p je zde určující pro to, zda je normalitu zamítnuta, nebo ne. Protože je u některých 
z parametrů dat normalita zamítnuta, pro statistickou analýzu byly použity Wlicoxonovy párové 
testy. 

  

normality_test

Stránka 1

Parametr Terapie Hodnota p Normalita
ES1 before 0,026035205 zamítnuta
ES2 before 0,088384354 nezamítnuta
ES3 before 0,023242162 zamítnuta
ES4 before 0,000859248 zamítnuta
ES5 before 0,225100891 nezamítnuta
ES6 before 0,022047485 zamítnuta
STRA1 before 0,000701196 zamítnuta
STRA2 before 0,209361922 nezamítnuta
STRA3 before 0,148218497 nezamítnuta
STRA4 before 0,014108106 zamítnuta
STRA5 before 0,141199547 nezamítnuta
STRA6 before 0,21784792 nezamítnuta
ES1 after 0,082146986 nezamítnuta
ES2 after 0,17018885 nezamítnuta
ES3 after 0,690365524 nezamítnuta
ES4 after 0,05373777 nezamítnuta
ES5 after 0,580070328 nezamítnuta
ES6 after 0,178973117 nezamítnuta
STRA1 after 1,6119E-05 zamítnuta
STRA2 after 0,01916698 zamítnuta
STRA3 after 0,524373823 nezamítnuta
STRA4 after 0,764394492 nezamítnuta
STRA5 after 0,069174026 nezamítnuta
STRA6 after 0,125184964 nezamítnuta
SOM before 0,284367309 nezamítnuta
VIZ before 0,00122238 zamítnuta
VES before 0,530338688 nezamítnuta
SOM after 0,699968332 nezamítnuta
VIZ after 0,104031047 nezamítnuta
VES after 0,774769062 nezamítnuta

Shapiro - Wilkův test normality



 

 

Příloha č. 8:Anamnestický dotazník pro houslisty formou ankety 

 

 



 

 

 

  



 

 

Příloha č. 9: Informace z anamnestického dotazníku zpracované v tabulce 

 
Poznámky: Anamnestický dotazník je v příloze č. 8. Přítommost dané otázky kladené 

probandovi je v tabulce vyjádřená „ano“ červeně. Návštěva fyzioterapie/doktora: Zda proband, 
kvůli bolesti způsobené hrou, alespoň jednou navštívil lékaře. Špatná technika: Jedná se o špatnou 
techniku houslové hry.  

Příloha č. 10: Tabulka polohy těžiště z grafického zobrazení EquiTestu. 

 
Poznámky: V sloupci Těžiště: poloha těžiště vyjádřená slovně - zobrazená pomocí 

Kartézského systému os x, y. Vzadu: na systému souřadnic v negativních hodnotách osy y. Vpředu: 
na systému souřadnic v pozitivních hodnách osy y. P: v pozitivních hodnotách osy x. L: v negativních 
hodnotách osy x. Střed: v nulových hodnotách osy x a y. 1 – 10: Vyšetřovaní probandi. Před: Poloha 
těžiště před manuální terapií. Po: Poloha těžiště po manuální terapii. Ano: těžiště se nachází v dané 
poloze. Ano +: Těžiště se nachází ve stejné poloze jako před manuální terapií, ale lépe se koncentruje 
do jednoho bodu. Ano -: Těžiště je po terapii více rozptýleno do větších vzdáleností od středu.Příloha 
č. 13 



 

 

Příloha č. 11: Informace z kineziologický rozboru zpracované v tabulce 

 
Poznámky: Modře a zeleně vyznačená data jsou zdrojovými daty do Grafů 1 a 2 v kapitole 5. 
1 – 10: Probandi, kteří byli vyšetřovaní. Četnost: u kolika probandů z 10 daný prvek vyšetření 
nalézáme. L: bederní. Th: hrudní. Patologie jsou vyznačeny slovem „ano“ a červeně. Blokády 
žeber: zda byly přítomné více než 3 blokády žeber. 



 

 

Příloha č. 12: Joint play krční páteře houslistů 

 
Poznámky: 1-10: Vyšetřovaní probandi. L: vlevo. P: vpravo. Latero: směr vyšetření joint play 

do lateroflexe. Rotace: Směr do rotace. AO – C/Th: Vyšetřované segmenty krční páteře. Četnost: 
četnost omezených blokád v daném směru, na dané straně u daného segmentu. Četnost v segmentu: 
četnost blokád v různých směrech v jednom ze segmetů krční páteře (modře). Blokáda v určitém 
směru: Pokud je daný segment zablokovaný v alespoň jednom směru u daného probanda, počítáme 
jej jako blokádu daného segmentu. 



 

 

Příloha č. 13: Fotodokumentace postoje houslistů 

  

Příloha č. 14: Fotodokumentace z měření probandů na EquiTestu 

 

 


